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Seminarium 9 april på Etnografiska museet, Stockholm 
 
 

Svenska Institutet för Missionsforskning - Svenska Unescorådet - 
 

Svenska missionsrådet - Sveriges Kristna Råd 
 
Välkommen till ett seminarium om kyrkor och organisationer som bevarare av hotade 
kulturarv i syd.  
 
I församlingar och kyrkor i syd finns en levande tradition som är både muntlig och skriftlig och 
som även rymmer både konstnärliga och etnografiska föremål. Denna kulturskatt utgörs av 
allt mellan byggnader och språk. Det är litteratur av olika slag, ordspråk, böner, visdomsord, 
sagor, fabler, umgängesregler, tryckta böcker, tidskrifter, sånger och danser, 
musikinstrument, sång- och musikböcker, brevsamlingar, protokoll, mattor, korgar, redskap, 
skulpturer, masker, smycken m.m.  
 
Allt detta är en kulturskatt av stort värde som riskerar att gå förlorad, bl a pga bristande 
medvetenhet, kompetens och resurser. Att bevara detta hotade kulturarv är svårt och kräver 
därför ett väl organiserat samarbete mellan olika, kompetenta parter. En mycket angelägen 
fråga är här vilken roll kyrkor och kristna organisationer kan spela. Seminariet blir här till ett 
viktigt forum för samtal kring vilken typ av insatser som skulle kunna initieras. 
 
I seminariet behandlas även arkivbildning inom konfliktområden och dokumentation av 
sannings- och försoningsprocesser i Syd. Detta är också en mycket angelägen fråga där 
kyrkor ibland har mycket värdefulla erfarenheter att förvalta. 
 
I samband med seminariet kommer Etnografiska museets samlingar och arkiv att förevisas. 
 
Veronica Melander, Sida, Att bygga minnen för framtiden. Kulturarvets betydelse för hållbar 
utveckling 
Michael Barrett, Afrikaintendent, Etnografiska museet, Spåren av Kongo i Sverige: 
Framtiden för det delade kulturarvet vid Etnografiska museet i Stockholm 
Olle Kristenson, doktorand, Dokumentation - grunden för sanning och försoning. Exemplet 
Peru 
Jan-Åke Alvarsson, docent, Repatriering av kulturarv till ett indianfolk i Bolivia 
Johan Lindell, generalsekreterare, Svenska Unesco-rådet 
Krister Malm, tidigare chef för Musikmuseet och Statens musiksamlingar i Sverige, Det 
immateriella kulturarvet, särskilt musik 
Mehari Gebre-Medhin, professor, moderator för seminariet 
 
Detta seminarium är det tredje gemensamma seminariet anordnat av Svenska Unescorådet, 
Svenska missionsrådet, Sveriges Kristna Råd och Svenska Institutet för Missionsforskning 
kring frågor som på olika sätt berör betydelsen av arkivbildning för en hållbar 
samhällsutveckling. 
 
Tid: 9 april, kl 10 – 16, kaffe serveras från 9.30 
Plats: Etnografiska museet, Djurgårdsbrunnsv. 34, Stockholm 
Anmälan görs till Henrik Rosén, henrik.rosen@skr.org senast den 2 april. 
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